Diário Oficial Eletrônico  n. 10.581 23 de julho de 2021 Página 122

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 335 – 21 de julho de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da Lei
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionado no anexo desta Resolução, ocupante
do cargo de AGENTE DE POLICIA CIENTIFICA, POC 500, Progressão Funcional ao nível indicado, com
fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de 2005 e Resolução “P” SEJUSP nº
152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 310153122021).

Campo Grande, 21 de julho de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
                                                 Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 335 de 21 de julho de 2021

Matrícula Nome Tempo Nível A partir de

124772022 JONAS DE GODOY LANDI CORRALES 3.650 III 19/08/2021

119235022 LAURA COSTA DE OLIVEIRA 3.650 III 28/08/2021

103343022 NELIO MURILO ALCANTARA SILVA 3.650 III 28/08/2021

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 331 de 20 de julho de 2021.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, previstas no artigo 3º, inciso IX, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram
delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:

Conceder LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, aos servidores constantes no anexo a
esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, de acordo com o artigo
114 da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005.

Campo Grande, 20 de julho de 2021.

                                       ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 331 de 20 de julho de 2021.

Matrícula Nome Cargo Dias Processo Período P

424265022 ADENIR AUXILIADORA DE JESUS
BASTOS

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/041545/21 30/04/21 A

29/05/21 N

88459023 AGNALDO DE BRITO BARBOSA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 26/04/21 A

02/05/21 N

88459023 AGNALDO DE BRITO BARBOSA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 05 31/041545/21 03/05/21 A

07/05/21 S

76791024 ALESSANDRA RIBEIRO RICCI AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 16/04/21 A

22/04/21 N

84398023 ALEXEI AMANCIO ROCHA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 24 31/041545/21 04/04/21 A

27/04/21 S

84398023 ALEXEI AMANCIO ROCHA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/041545/21 28/04/21 A

27/05/21 N

432350021 ANA FLAVIA SPILKA PERITO
PAPILOSCOPISTA 14 31/035395/21 15/06/21 A

28/06/21 N

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.581 23 de julho de 2021 Página 123

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

113642023 ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/041545/21 24/04/21 A

23/05/21 S

424409022 ANDRE DA SILVA COTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 06 31/041545/21 12/04/21 A

17/04/21 N

432351021 ANDRE GONÇALVES DE SIQUEIRA PERITO
PAPILOSCOPISTA 06 31/035395/21 30/04/21 A

05/05/21 N

424341022 ANTONIO LUIZ LOPES FILHO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/041545/21 04/05/21 A

02/07/21 S

426221022 ARIANE DA SILVA GOMES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 08 31/041545/21 16/04/21 A

23/04/21 N

424352022 ARIANE PAVANI TROMBETTA PEGO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/041545/21 26/04/21 A

09/05/21 N

124718023 ARITANA OSTI DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 90 31/041545/21 28/04/21 A

26/07/21 S

426233022 ATAEL ALVES OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/041545/21 13/05/21 A

27/05/21 N

98352022 BRENO CHRISTIANO MARTINS DE
FRANCA

PERITO OFICIAL
FORENSE 30 31/035395/21 13/05/21 A

11/06/21 N

98352022 BRENO CHRISTIANO MARTINS DE
FRANCA

PERITO OFICIAL
FORENSE 15 31/035395/21 12/06/21 A

26/06/21 S

98352022 BRENO CHRISTIANO MARTINS DE
FRANCA

PERITO OFICIAL
FORENSE 15 31/035395/21 28/06/21 A

12/07/21 S

426240022 BRUNO BARBOZA COSTA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 18 31/041545/21 20/04/21 A

07/05/21 N

424096021 CAMILA MIYUKI KAGAMIDA PERITO OFICIAL
FORENSE 19 31/035395/21 21/05/21 A

08/06/21 S

94821022 CHRISTIANE CANDIDA CASTRO SA
MARQUES

PERITO
PAPILOSCOPISTA 10 31/035395/21 24/06/21 A

03/07/21 N

92411023 DAVI PIERRE DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 11 31/035395/21 19/05/21 A

29/05/21 N

112001023 DIOCEZAR MONTEIRO MAIDANA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 30 31/035395/21 02/06/21 A

01/07/21 N

112001023 DIOCEZAR MONTEIRO MAIDANA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 30 31/035395/21 02/07/21 A

31/07/21 S

424373022 DONIZETE CANALE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 31/041545/21 05/04/21 A

24/04/21 N

80136023 DONIZETE JOSE DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/041545/21 05/05/21 A

14/05/21 N

53693023 EDERSON SOUZA DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/041545/21 22/05/21 A

31/05/21 N

104451023 EDNA ANACLETO PINHEIRO
JELEZNHAK

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 24/05/21 A

30/05/21 S

128419022 ELAINE PRETI DOS REIS PERITO
PAPILOSCOPISTA 14 31/035395/21 24/05/21 A

06/06/21 N

128419022 ELAINE PRETI DOS REIS PERITO
PAPILOSCOPISTA 14 31/035395/21 07/06/21 A

20/06/21 S

128419022 ELAINE PRETI DOS REIS PERITO
PAPILOSCOPISTA 19 31/035395/21 21/06/21 A

09/07/21 S

123664023 ELBIO QUEIROZ MENDES JUNIOR AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 15 31/041545/21 04/05/21 A

18/05/21 N

118334022 ELLISON FERREIRA XAVIER AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 30 31/035395/21 06/06/21 A

05/07/21 N

68108022 EMERSON LOPES DOS REIS PERITO OFICIAL
FORENSE 07 31/035395/21 09/05/21 A

15/05/21 N

95145023 ESTELA APARECIDA AMARILHA
EVANGELISTA

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/041545/21 25/04/21 A

04/05/21 S

116062024 FABRICIA APARECIDA ALVES DIAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 45 31/041545/21 28/04/21 A

11/06/21 N

432143022 FABRICIO HIDEKI TAKAMURA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 14/04/21 A

20/04/21 S

16283023 FRANCINE LAIZO DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 15/04/21 A

21/04/21 N

16283023 FRANCINE LAIZO DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/041545/21 23/04/21 A

02/05/21 S

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.581 23 de julho de 2021 Página 124

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

128600024 FRANCIS PAES SAFFRAN PERITO OFICIAL
FORENSE 15 31/035395/21 21/05/21 A

04/06/21 N

113459023 GERSON CARLOS MININI AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/041545/21 10/04/21 A

09/05/21 N

80333023 GILSON ALVES DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/041545/21 27/04/21 A

06/05/21 N

99055025 GISELE SIMAO CARDOZO PERITO
PAPILOSCOPISTA 90 31/035395/21 10/05/21 A

07/08/21 N

128602023 GLAUCO MACIEL LEITE AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 05/05/21 A

11/05/21 N

127031022 HELENA DE PAULA SALGADO
GODOY

AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 07 31/035395/21 24/06/21 A

30/06/21 N

424425022 HELTON CAVALHEIRO MATA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 08 31/041545/21 16/04/21 A

23/04/21 N

74850023 HUGO CESAR BENITES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/041545/21 30/04/21 A

29/05/21 N

98318023 IZAIAS FERREIRA DE FREITAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 08 31/041545/21 17/04/21 A

24/04/21 N

426471021 JANICE DE ARRUDA REZENDE
OLIVEIRA

PERITO
PAPILOSCOPISTA 06 31/035395/21 25/06/21 A

30/06/21 N

114981023 JEFERSON DUARTE FARIAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/041545/21 19/04/21 A

17/06/21 S

72408023 JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 04/05/21 A

10/05/21 N

122649024 JOEL DE SOUZA MELO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 60 31/041545/21 09/04/21 A

07/06/21 S

53945023 JORGE GONCALVES BERTOLAZI AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/041545/21 28/04/21 A

11/05/21 S

104127023 JOSE MARIA VIANA GUEDES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/041545/21 13/04/21 A

12/05/21 N

88244023 JOVENTINO FLORIANO DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/041545/21 15/04/21 A

14/05/21 N

15201022 JULIANE COELHO DE SOUZA
AZAMBUJA

AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 28 31/035395/21 26/05/21 A

22/06/21 S

426379022 KATIA CRISTINA GRACIATTI AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 14/04/21 A

20/04/21 N

432358021 KHADYNE ALVES DE ALMEIDA
GODOY

PERITO
PAPILOSCOPISTA 60 31/035395/21 06/05/21 A

04/07/21 S

124497023 LEIA DEBORA FERNANDES SENA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 08 31/041545/21 19/05/21 A

26/05/21 N

424456022 LUCAS YUKIO NAKAI PELLIM AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/041545/21 23/04/21 A

06/05/21 N

22256022 LUCIA FARIAS DE SOUZA PERITO
PAPILOSCOPISTA 180 31/035395/21 01/05/21 A

27/10/21 S

81838021 LUCIANA FARIA AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 07 31/035395/21 22/04/21 A

28/04/21 N

93702022 LUCIENE PACHE CAETANO PERITO OFICIAL
FORENSE 30 31/035395/21 25/04/21 A

24/05/21 S

93702022 LUCIENE PACHE CAETANO PERITO OFICIAL
FORENSE 60 31/035395/21 25/05/21 A

23/07/21 S

424119021 LUIZ CARLOS FERREIRA DE
OLIVEIRA

PERITO
PAPILOSCOPISTA 07 31/035395/21 14/05/21 A

20/05/21 N

424119021 LUIZ CARLOS FERREIRA DE
OLIVEIRA

PERITO
PAPILOSCOPISTA 07 31/035395/21 24/05/21 A

30/05/21 S

111019022 LUIZ FERNANDO PIRES AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/041545/21 05/04/21 A

04/05/21 S

424472021 LUMA DOS SANTOS SANTANA PERITO
PAPILOSCOPISTA 07 31/035395/21 27/05/21 A

02/06/21 N

424357022 MAICON DE SOUZA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/041545/21 25/05/21 A

03/06/21 N

121037022 MARA ROBERTA DE LIMA ARRUDA PERITO
PAPILOSCOPISTA 60 31/035395/21 11/05/21 A

09/07/21 S

46194022 MARCOS PAULO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

PERITO
PAPILOSCOPISTA 05 31/035395/21 02/05/21 A

06/05/21 S

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.581 23 de julho de 2021 Página 125

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

123074022 MARIANA MOYA MUNHOZ PERITO OFICIAL
FORENSE 90 31/035395/21 26/05/21 A

23/08/21 S

432313022 MARLON CAVALCANTE DA
FONSECA DE ARAUJO

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 20 31/041545/21 03/05/21 A

22/05/21 N

73226023 MARTINHO ANTONIO AQUINO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/041545/21 19/04/21 A

28/04/21 N

125873023 MAX WEBER EUBANQUE PRADO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 09 31/041545/21 24/04/21 A

02/05/21 N

34500022 MILTO RUBENS DA SILVA DIANA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 09 31/041545/21 29/04/21 A

07/05/21 N

117398023 MISLENE CRISTINA DOS SANTOS
BARBOSA TORRES

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 06/04/21 A

12/04/21 N

133019023 PAULA RIBEIRO DOS SANTOS DELEGADO DE
POLÍCIA 15 31/041545/21 05/05/21 A

19/05/21 N

424444022 RAFAEL NOGUEIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 10 31/041545/21 04/05/21 A

13/05/21 N

116612022 RAFFAELA OLIVEIRA DA SILVA PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/035395/21 05/05/21 A

03/06/21 N

116612022 RAFFAELA OLIVEIRA DA SILVA PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/035395/21 04/06/21 A

03/07/21 S

40602023 RENATA BERTUCI PEREIRA SILVA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 24/04/21 A

30/04/21 N

108786024 ROBERTO SILVA DA CRUZ AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 39 31/041545/21 26/04/21 A

03/06/21 S

81547022 ROGERIO YURI FARIAS KINTSCHEV AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 05/05/21 A

11/05/21 N

31106024 SEBASTIAO LEONARDO MELO
PEREIRA DE FREITAS

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 07 31/041545/21 02/05/21 A

08/05/21 N

31106024 SEBASTIAO LEONARDO MELO
PEREIRA DE FREITAS

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 05 31/041545/21 09/05/21 A

13/05/21 S

52574026 SISA DE LIMA BASTOS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 12 31/041545/21 21/05/21 A

01/06/21 N

424295022 TATIANA MARTINS DE QUEVEDO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 14 31/041545/21 19/04/21 A

02/05/21 N

424295022 TATIANA MARTINS DE QUEVEDO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 30 31/041545/21 03/05/21 A

01/06/21 S

40708022 VICENTE LUIS BACELAR BARROS AGENTE DE POLÍCIA
CIENTÍFICA 80 31/035395/21 20/05/21 A

07/08/21 S

20685024 VIVIANE JESUS DE SOUZA PERITO
PAPILOSCOPISTA 30 31/035395/21 25/05/21 A

23/06/21 N

78309022 WEDNEY RODOLPHO DE OLIVEIRA PERITO OFICIAL
FORENSE 14 31/035395/21 31/05/21 A

13/06/21 N

106755023 WILLIAM CLEBERSON MARTINS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 08 31/041545/21 24/03/21 A

31/03/21 S

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 513, DE 22 DE JULHO DE 2021

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Deceto n. 1.148 de 13 de julho de 1981, c/c Art 6, inciso X, do Decreto
n. 1.091, de 12 de junho de 1981, c/c Art 2º, Art 12, inciso II, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de
1981, c/c Art 10, inciso XVI da Lei Complementar n. 190, de 4 de Abril de 2014, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, o Cap QOPM YURI YASUO NOGUCHI, Mat. 99064021, do 6º
BPM / CPA-3 / Corumba - MS, para o Comando Geral / Estado Maior-Geral (EMG) / Campo Grande –
MS.

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE JULHO DE 2021.

MARCOS PAULO GIMENEZ - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMMS
MAT. 108353021

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 514, DE 22 DE JULHO DE 2021.